

Recebemos de MAKITA DO BRASIL FERRAMENTAS ELETRICAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado.		NF-e
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	Nº: 000170410
		Série: 3 Z

MAKITA DO BRASIL FERRAMENTAS ELETRICAS LTDA		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 Entrada 1 Saída Nº: 000170410 Série: 3 Z Folha: 1	
RODOVIA BR, 376/KM 506,1 Bairro COLONIA DONA LUIZA - PONTA GROSSA - PR - CEP 84043450			Chave de Acesso 41250745865920000615550030001704101101228140
Fone / Fax: (42) 33022100			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
Natureza da Operação VENDA PROD. PROPRIA/ VENDA MERC TERC/ VENDA PROD PROP C/RE		Protocolo de Autorização de Uso 141.250.248.921.991 31/07/2025 12:15:36	
Inscrição Estadual 9044937830	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 45.865.920/0006-15	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
Nome / Razão Social JUSTI COM E SERV DE MAQ E PECAS LTDA		C.N.P.J. / C.P.F. 91.614.149/0013-50	Data da Emissão 31/07/2025
Endereço AV ANTONIO PANDOLFO, 65		Bairro / Distrito BASALTO	CEP 95320000
Município NOVA PRATA		Fone / Fax (54) 32429309	UF RS
		Inscrição Estadual 0850055326	Hora da Saída

FATURA / DUPLICATA									
001/1	30/08/2025	1.624,48	002/2	29/09/2025	1.624,48	003/3	29/10/2025	1.624,48	
004/4	28/11/2025	1.624,48	005/5	28/12/2025	1.624,48				

Base de Cálculo do I.C.M.S.		Valor do I.C.M.S.		Base de Cálculo I.C.M.S. ST		Valor do I.C.M.S. Substituição		Valor Total dos Produtos	
7.373,37		415,06						7.572,59	
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto		Outras Despesas Acessórias		Valor Total do I.P.I.		Valor Total da Nota	
						549,81		8.122,40	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
Nome / Razão Social EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA		Frete por Conta 0 Emitente (CIF)	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J. / C.P.F. 00.428.307/0001-98
Endereço R PLINIO A. DE NES, 5040		Município CHAPECO			UF SC	Inscrição Estadual 252936787
Quantidade 1	Espécie CAIXA	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto	
				32,378000	33,478000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B.Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Aliquotas ICMS I.P.I.
197280-8	BATERIA LI-ION 18V 5.0AH LXT BL1850B	8507.60.00	300	6.101	PC	6,000	433,970	2.603,82	2.603,82	104,15	292,93	4,00 11,25
197362-6	CARREGADOR DE BATERIA 12V MAX-DC10SB	8504.40.10	300	6.101	PC	4,000	187,410	749,64	749,64	29,99	37,48	4,00 5,00
198673-2	ADAPTADOR DA REGUA LONGO	8467.99.00	100	6.102	PC	1,000	90,260	90,26	90,26	3,61	4,70	4,00 5,20
4100NH2Z-220V	SERRA MARMORE 125MM	8467.22.00	500	6.101	PC	3,000	317,950	953,85	953,85	114,46	49,60	12,00 5,20
B-12326	KIT COM 3 PONTAS DE TORCAO DUPLAS PH	8207.90.00	100	6.102	JG	2,000	55,740	111,48	111,48	4,46	5,79	4,00 5,20
DGA504Z	ESMERILHADEIRA ANGULAR 125MM A BAT. 18V	8467.29.99	100	6.102	PC	2,000	910,190	1.820,38	1.820,38	72,82	94,66	4,00 5,20
HS7010-220V	SERRA CIRCULAR 185MM	8467.22.00	800	6.101	UN	1,000	496,170	496,17	496,17	19,84	25,80	4,00 5,20
LCT204	KIT C/1 DF-330D/1TD090D/CARR BI/2 BL1013	8467.29.92	520	6.101	CJ	1,000	746,990	746,99	547,77	65,73	38,85	12,00 5,20

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Municipal 77757	Valor Total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares 750448/ Qtd: 20/ Codigo do Cliente: 19833 -01 Ordem Separacao: 000488469 PRODUTOS NAO DESTINADOS AO USO AUTOMOTIVO	Reservado Ao Fisco Resolucao do Senado Federal Nr. 13/2012 Adicional de aliquota relativo ao AMPARA/RS, criado pela Lei n. 14.742/15 - R\$ 0,00 - PRODUTOS SUJEITOS A REDUCAO DE BASE DE CALCULO CONV. ICMS 52/91"ALIQUOTA RED. 12% CONF. ART. 17, II, d/n DO RICMS-PR/17"ICMS - B.C. RED. CONF. ANEXO VI, ITENS 21 e 22, DO RICMS-PR/17" / Item(s):08 Red.:26.67 %/